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Förslag på Skolbiblioteksplan för förskolor och skolor i Bollebygds 
kommun 2025–2030 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att anta Skolbiblioteks plan för förskolor och skolor i 
Bollbygds kommun 2025-2030 

Ärendet 
Förslag på Skolbiblioteksplan för förskolor och skolor i Bollebygds kommun 2025–
2030 syftar till att vägleda rektorer, pedagoger och bibliotekarier hur kommunens 
skolbibliotek ska arbeta för läsning och bildning hos barn och unga under 2025-2030. 
I planen synliggörs viket ansvar som åligger utbildningsförvaltningen, rektor, kultur- 
och fritidschef samt skol- och folkbibliotekarie för att skolbiblioteket ska verka 
läsfrämjande, stärka elevernas språkliga förmåga och skapa läslust hos barnen. 

Den 1 juli 2025 träder ändringar i skollagen gällande skolbibliotek i kraft. Ändringarna 
syftar till att stärka elevers tillgång till ett ändamålsenligt skolbibliotek. I enlighet med 
ändamålsparagrafen i bibliotekslagen (Bibliotekslag, 2013:801, 2§) ska skolbibliotek 
verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till 
kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Utöver de ändamålen ska ett skolbibliotek 
främja elevernas läsande och medie- och informationskunnighet. Skolbibliotek ska 
också främja litteraturens ställning och intresset för bildning, upplysning, utbildning 
och forskning samt kulturell verksamhet i övrigt. I den nya skollagen står det också 
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att huvudmannen ska ha en skolbiblioteksplan där det framgår hur huvudmannen ska 
arbeta för att nå ändamålen med skolbiblioteksverksamheten. 

Ekonomiska förutsättningar 
Planen påverkar inte befintlig verksamhet, utan kommer bidraga till en tydligare 
riktning för skolbiblioteken 
 

Barnkonsekvensanalys 
Skolbibliotek är en viktig del i barns lärande. Tillgång till skolbibliotek bidrar positivt i 
det läsfrämjande arbetet. Förskolan är egentligen inte en del av skolbiblioteken enligt 
skollagen. För att få en röd tråd i det läsfrämjande arbetet har förvaltningen valt att 
ta med förskolan i planen. 

Beslutsunderlag  
- Förslag på Skolbiblioteks plan förförskola och skola i Bollebygds kommun 

2025-2030, 2025-01-27 
- Tjänsteskrivelse, 2025-01-27 

Skickas till 
Skolbiblioteken 

Rektorer för förskola och skola 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Utbildningsförvaltningen 

 

Johan Berntsson Robert Hagström 
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